
N U E S T R A  C A R T A

Gazpacho Andaluz
Salmorejo Cordobés

Cocido Madrileño
(Tres vuelcos)

Puchero de legumbres
(Garbanzos o alubias con marisco o carne)

Sopa de ajo
Sopa del día

Gambones a la Vasca
Pulpo a la Gallega
Bacalao al horno
(con salsa de setas o salsa de tomate casera)

Callos a la Madrileña
Espárragos verdes y
huevo poché
Pisto Manchego casero
Croquetas caseras de jamón
Revuelto de champiñón
Ensaladilla Rusa

Carrillera de ibérico estofada
(con vino manzanilla)

Pollo asado
Pollo escabechado
Guiso de carne del día

La Hortelana
(Cogollos ,tomates, cebolla morada,
atún y pimientos asados)
La Madrileña
(Tomate, cebolla, atún y huevo cocido)

Torrija con helado
Tartaleta de manzana y helado
Tarta de queso casera

5,90 € 20,90 €

5,90 €

13,90 €

13,90 €

18,90 €

13,90 €

5,90 €

12,90 €

11,90 €

11,90 €

13,90 €

10,90 €
5,90 €
5,90 €

5,90 €
11,90 €

5,90 €

22,90 €
18,90 €

11,90 €

13,90 €

10,90 €
10,90 €



C/  SANTA ISABEL ,  5  (MERCADO DE  ANTÓN MARTÍN ,  P1 )
91  546  27  87  |  TABERNACASAMARIA .ES

Croquetas caseras de jamón

Patatas Bravas y alioli

Ensalada Especial

Ensaladilla Rusa

Empanada del día

Revuelto de champiñón

Gambones a la Vasca

Pulpo a la Gallega

Callos a la Madrileña

Pollo escabechado

Jamón Ibérico

Queso Semicurado

T A P A S  Y  R A C I O N E S

Callos a la Madrileña

Ensaladilla Rusa

Pisto Manchego

Tortilla de patata

Patatas Bravas

Empanada del día

Sardina en escabeche

Queso Manchego

Tapa + Doble

2 Tapas + Vino o Caña

4 Tapas + 2 Vino o 2 Cañas

6 Tapas + 3 Vinos o 3 Cañas

Cada tapa 4,90€Con buen gusto

11,90€

9,90€

13,90€

10,90€

10,90€

22,90€

13,90€

11,90€

13,90€

13,90€

19,90€

18,90€
7,90€

12,90€

23,90€

31,90€


