



TABERNA CASA MARÍA

# NUESTRA CARTA

## SOPAS FRÍAS

Gazpacho Andaluz	5,90 €
Salmorejo Cordobés	5,90 €

## SOPAS CALIENTES

Sopa de ajo	5,90 €
Sopa del día	5,90 €

## ENTRANTES

Callos a la Madrileña	13,90 €
Espárragos verdes y huevo poché	12,90 €
Pisto Manchego casero	11,90 €
Croquetas caseras de jamón	11,90 €
Revuelto de champiñón	10,90 €
Ensaladilla Rusa	10,90 €

## ENSALADAS

La Hortelana	13,90 €
(Cogollos, tomates, cebolla morada, atún y pimientos asados)	
La Madrileña	10,90 €
(Tomate, cebolla, atún y huevo cocido)	

## GUIOS DE PUCHERO

Cocido Madrileño	20,90 €
(Tres vuelcos)	
Puchero de legumbres	11,90 €
(Garbanzos o alubias con marisco o carne)	

## PESCADOS

Gambones a la Vasca	13,90 €
Pulpo a la Gallega	22,90 €
Bacalao al horno	18,90 €
(con salsa de setas o salsa de tomate casera)	

## CARNES

Carrillera de ibérico estofada	18,90 €
(con vino manzanilla)	
Pollo asado	11,90 €
Pollo escabechado	13,90 €
Guiso de carne del día	13,90 €

## POSTRES DE LA CASA

Torrija con helado	5,90 €
Tartaleta de manzana y helado	5,90 €
Tarta de queso casera	5,90 €

# TAPAS Y RACIONES

## RACIONES CASERAS

Con buen gusto

Croquetas caseras de jamón	11,90€
Patatas Bravas y alioli	9,90€
Ensalada Especial	13,90€
Ensaladilla Rusa	10,90€
Empanada del día	11,90€
Revuelto de champiñón	10,90€
Gambones a la Vasca	13,90€
Pulpo a la Gallega	22,90€
Callos a la Madrileña	13,90€
Pollo escabechado	13,90€
Jamón Ibérico	19,90€
Queso Semicurado	18,90€



## TAPAS DE LA CASA

Cada tapa 4,90€

Callos a la Madrileña
Ensaladilla Rusa
Pisto Manchego
Tortilla de patata
Patatas Bravas
Empanada del día
Sardina en escabeche
Queso Manchego

## OFERTAS DE LA CASA

Tapa + Doble	7,90€
2 Tapas + Vino o Caña	12,90€
4 Tapas + 2 Vino o 2 Cañas	23,90€
6 Tapas + 3 Vinos o 3 Cañas	31,90€

